
 

 

Katowice, dnia 16.04.2024 r. 

 
UNP: KT-24-27485 
KT-ROR-A.213.93.2024.5 

 

 
   Wykonawcy 

 

 
W odpowiedzi na otrzymane w dn. 11 i 12.04.2024 r. pytania od Wykonawców, 

działając na podstawie pkt 14 zapytania ofertowego nr KT-ROR-A.213.93.2024.2 z dnia 

08.04.2024 r., Zamawiający – Państwowa Inspekcja Pracy Okręgowy Inspektorat Pracy w 

Katowicach - przedstawia następujące wyjaśnienia:  

 

Pytanie 1: 

Proszę o potwierdzenie, że jeżeli OWU wykonawcy wskazują przesłanki wyłączające 

bądź ograniczające odpowiedzialność ubezpieczyciela to mają one zastosowanie, chyba, 

że Zamawiający wprost włączył je do zakresu ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie 2: 

Proszę o informację czy w mieniu zgłoszonym do ubezpieczenia od roku 1997 wystąpiły 

szkody spowodowane powodzią / podtopieniami. Jeżeli tak, to proszę o podanie daty 

wystąpienia szkody (rok) oraz wartości wypłaconego odszkodowania. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że w mieniu zgłoszonym do ubezpieczenia od 

roku 1997 nie wystąpiły szkody spowodowane powodzią / podtopieniami, 

zrealizowane z ubezpieczenia Zamawiającego. 

 

Pytanie 3: 

W odniesieniu do ryzyka zapadania i osuwania się ziemi proszę o potwierdzenie, że 

Zamawiający nie oczekuje ochrony wskutek zapadania i osuwania się ziemi jako 

następstwa działalności  człowieka. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że kiedy w zakresie ubezpieczenia jest mowa o 

osuwaniu się, osiadaniu i przemieszczaniu gruntu to w ich rozumieniu wyłączone 

są szkody spowodowane zapadaniem i osuwaniem się ziemi w wyniku działalności 



2 

człowieka. 

 

Pytanie 4: 

Czy do ubezpieczenia zostały zgłoszone budynki/budowle w złym lub awaryjnym stanie 

technicznym, budynki przeznaczone do rozbiórki / wyburzenia. Proszę o wskazanie ich 

lokalizacji, jednostkowych sum ubezpieczenia. W przypadku odpowiedzi pozytywnej na 

powyższe pytanie proszę o wyłączenie w/w mienia z zakresu ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Zamawiający nie zgłasza do ubezpieczenia budynków/budowli w złym 

lub awaryjnym stanie technicznym, budynków przeznaczonych do rozbiórki/ 

wyburzenia. 

 

Pytanie 5: 

Proszę o potwierdzenie, że przechowywanie i transport gotówki spełniają warunki 

techniczne określone w rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji w 

sprawie wymagań, jakim powinna odpowiadać ochrona wartości pieniężnych 

przechowywanych i transportowanych przez przedsiębiorców i inne jednostki 

organizacyjne. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie 6: 

Czy zgodnie z wiedzą Zamawiającego zaistniały zdarzenia skutkujące roszczeniem  

i wypłatą odszkodowania z tytułu odpowiedzialności cywilnej związanej z decyzjami 

administracyjnymi.  

Odpowiedź: Zgodnie z wiedzą Zamawiającego nie zaistniały zdarzenia skutkujące 

roszczeniem i wypłatą odszkodowania z tytułu odpowiedzialności cywilnej 

związanej z decyzjami administracyjnymi. 

 

Pytanie 7: 

Proszę o zmniejszenie podlimitu z 500 000 PLN do 300 000 PLN na jeden i wszystkie 

wypadki w okresie ubezpieczenia dla czystych strat finansowych  oraz szkód powstałych 

wskutek wydania wadliwej decyzji administracyjnej. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 

 

 

 



3 

Pytanie 8: 

Proszę o potwierdzenie, że ochrona ubezpieczeniowa OC za szkody wynikające  

z przeniesienia chorób zakaźnych nie obejmuje i Ubezpieczyciel nie odpowiada za szkody 

spowodowane przez wirus HIV i / lub priony. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie 9: 

Proszę o wykreślenie z zakresu ochrony Klauzuli błędu i przeoczenia. 

Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje zmian w ww. zakresie. 

 

Pytanie 10: 

Proszę o wyłączenie z zakresu ochrony Klauzuli dorozumianej ochrony dla kosztów 

dodatkowych lub wprowadzenie zapisu: „Koszty procesu, w tym obrony sądowej, koszty 

postępowania pojednawczego, arbitrażowego i mediacyjnego odnoszą się wyłącznie do 

zakresu ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej. Dla kosztów wynagrodzenia 

rzeczoznawców wprowadza się podlimit 50 000 PLN. 

Odpowiedź: Zamawiający wprowadza do klauzuli dorozumianej ochrony dla 

kosztów dodatkowych zapis: „Koszty procesu, w tym obrony sądowej, koszty 

postępowania pojednawczego, arbitrażowego i mediacyjnego odnoszą się 

wyłącznie do zakresu ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej. Dla kosztów 

wynagrodzenia rzeczoznawców wprowadza się podlimit 50 000 PLN”. 

 

Pytanie 11: 

Proszę o potwierdzenie, że Klauzula bezspornej kwoty odszkodowania odnosi się 

wyłącznie do zakresu ubezpieczenia mienia (AE/EEI). 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie 12: 

W klauzuli lokalizacji proszę o wprowadzenie zapisu:  

„W odniesieniu do ubezpieczenia mienia  (AR/EEI) ochrona ubezpieczeniowa udzielana 

na podstawie niniejszej umowy rozszerzona zostaje na wszystkie lokalizacje 

Ubezpieczającego / Ubezpieczonego (miejsca prowadzenia działalności) na terenie 

Rzeczypospolitej Polskiej, pod warunkiem spełnienia wymogów dotyczących 

zabezpieczeń określonych w odpowiednich ogólnych warunkach ubezpieczenia i umowie 

ubezpieczenia”. 



4 

Odpowiedź: Zamawiający wprowadza do klauzuli lokalizacji zapis zgodnie z 

propozycją Wykonawcy. 

 

Pytanie 13: 

W odniesieniu do Klauzuli automatycznego wznowienia limitów po powstaniu szkody 

(AR/EEI) proszę o potwierdzenie, że zapisy niniejszej klauzuli odnoszą się wyłącznie do 

mienia ubezpieczonego w systemie sum stałych oraz nie dotyczy ona mienia 

ubezpieczonego wg wartości rzeczywistej. Klauzula nie odnosi się do zakresu 

ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej.  

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie 14: 

W odniesieniu do Klauzuli automatycznego pokrycia proszę o zmianę: 

Wykreślenie zapisu:  Za udzielenie określonej w klauzuli ochrony należy się składka 

stanowiąca 50% składki należnej wg stawki ustalonej w umowie ubezpieczenia. 

Wprowadzenie zapisu: Za udzielenie określonej w klauzuli ochrony składka naliczana 

będzie systemem pro rata (1/365)  za każdy dzień ochrony, proporcjonalnie do składki 

rocznej wg stawki ustalonej w umowie ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Zamawiający wykreśla z klauzuli automatycznego pokrycia zapis: „Za 

udzielenie określonej w klauzuli ochrony należy się składka stanowiąca 50% składki 

należnej wg stawki ustalonej w umowie ubezpieczenia” i jednocześnie w to miejsce 

wprowadza zapis: „Za udzielenie określonej w klauzuli ochrony składka naliczana 

będzie systemem pro rata (1/365)  za każdy dzień ochrony, proporcjonalnie do 

składki rocznej wg stawki ustalonej w umowie ubezpieczenia”. 

 

Pytanie 15: 

W odniesieniu do Klauzuli kradzieży zwykłej (AR/EEI) proszę o zgodę na wprowadzenie 

zapisu: 

„Niezależnie od wyłączeń wymienionych w umowie ubezpieczenia Ubezpieczyciel nie 

odpowiada za szkody: 

−  szkody w gotówce i jej substytutach (AR) 

− spowodowane przez niewytłumaczalne niedobory lub niedobory inwentarzowe i braki 

spowodowane błędami urzędowymi lub księgowymi, 

− wyrządzone wskutek przywłaszczenia, fałszerstwa, nadużycia lub innego działania 

umyślnego ubezpieczającego”. 



5 

Odpowiedź: Zamawiający wprowadza do klauzuli kradzieży zwykłej zapis zgodnie z 

propozycją Wykonawcy. 

 

Pytanie 16: 

W Klauzuli automatycznego zmniejszenia sumy ubezpieczenia (AR/EEI) proszę o zmianę:  

Wykreślenie zapisu:  Wysokość zwracanej składki stanowić będzie 50% składki należnej 

wg stawki ustalonej w umowie ubezpieczenia. 

Wprowadzenie zapisu: Wysokość zwracanej składki za niewykorzystany okres 

ubezpieczenia  naliczana będzie systemem pro rata (1/365)  za każdy niewykorzystany 

dzień ochrony, proporcjonalnie do składki rocznej wg stawki ustalonej w umowie 

ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Por. odpowiedź na pytanie nr 14. 

 

Pytanie 17: 

W klauzuli akcji ratunkowej proszę o wprowadzenie limitu wspólnego dla AR i EEI  

w wysokości 100 000 PLN. 

Odpowiedź: Zamawiający dla klauzuli akcji ratunkowej wprowadza limit wspólny dla 

AR i EEI w wysokości 200 000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w każdym 

okresie ubezpieczenia. 

 

Pytanie 18: 

W Klauzuli usunięcia pozostałości po szkodzie proszę o wprowadzenie limitu 100 000 

PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Zamawiający dla klauzuli usunięcia pozostałości po szkodzie 

wprowadza limit w wysokości 1.000.000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w 

każdym okresie ubezpieczenia. 

 

Pytanie 19: 

Proszę o zmianę terminu składania ofert na 19.04.2024 r. 

Odpowiedź: Zamawiający zmienia termin składania ofert określony w pkt 9 

zapytania ofertowego na: 19.04.2024 r. godz. 13.00. 

 

Pytanie 20: 

Proszę o potwierdzenie, że w zakresie nieuregulowanym w zapytaniu, zastosowanie mają 

Ogólne Warunki Ubezpieczenia Wykonawcy. 



6 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie 21: 

Proszę o potwierdzenie, że zabezpieczenia przeciwpożarowe w każdej z ubezpieczanych 

lokalizacji są sprawne i zgodne z obowiązującymi przepisami. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza – zgodnie z opisem zabezpieczeń zawartym w 

załączniku nr 3.1. do zapytania ofertowego. 

 

Pytanie 22: 

Proszę o zmniejszenie wysokości limitu odpowiedzialności dla czystych strat finansowych 

oraz szkód powstałych wskutek wadliwej decyzji administracyjnej, proponujemy 

200 000,00 zł. 

Odpowiedź: Por. odpowiedź na pytanie nr 7. 

 

Pytanie 23: 

Po zapoznaniu się z przesłanymi dokumentami wnioskujemy o następujące zmiany:  

1.  wykreślenie kl. generalnej, 

2.  do każdej klauzuli należy wprowadzić nasza preambuła  „Z zachowaniem pozostałych, 

niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień umowy ubezpieczenia i Ogólnych 

Warunków Ubezpieczenia ustala się, że:", 

3.  usunięcie kl. dorozumianej ochrony kosztów dodatkowych, 

4.  zmiana kl. bezspornej kwoty odszkodowania. Wypłata 14 dni od ustalenia 

odpowiedzialności i zebrania wszystkich dokumentów pozwalających na wyliczenie i 

wypłatę bezspornej kwoty,  

5.  kl. VAT  - z dopiskiem pod warunkiem, że podane SU zawierały podatek VAT, 

6.  usunięcie klauzuli automatycznego wznowienia limitów, 

7.  limit 500 000 PLN dla kl. automatycznego pokrycia, 

8.  limit dla kl. kradzieży zwykłej 10 000 PLN, 

9.  limit dla kl. usunięcia pozostałości po szkodzie 300 000 PLN. 

Odpowiedź:  

Ad. 1.  Zamawiający nie dokonuje we wnioskowanym zakresie żadnych zmian. 

Ad. 2.  Zamawiający nie dokonuje we wnioskowanym zakresie żadnych zmian. 

Ad. 3.  Por. odpowiedź na pytanie nr 10. 

Ad. 4.  Zamawiający nie dokonuje we wnioskowanym zakresie żadnych zmian. 

Ad. 5.  Zamawiający wyraża zgodę – zgodnie z propozycją Wykonawcy. 



7 

Ad. 6.  Por. odpowiedź na pytanie nr 13. 

Ad. 7.  Zamawiający nie dokonuje we wnioskowanym zakresie żadnych zmian. 

Ad. 8.  Por. zapisy zapytania ofertowego, Zamawiający uprzednio wprowadził dla 

ryzyka kradzieży zwykłej limit w wysokości 10 000,00 zł na jedno i 

wszystkie zdarzenia w każdym okresie ubezpieczenia. 

Ad. 9  Por. odpowiedź na pytanie nr 18. 

 

Pytanie 24: 

Czy ochroną będą objęte szkody spowodowane powodzią? 

Odpowiedź: Zamawiający wnioskuje o objęcie ochroną ubezpieczeniową 

przedmiotu ubezpieczenia w zakresie od wszystkich ryzyk, w tym również od ryzyka 

powodzi. 

 

Pytanie 25: 

Czy od 1997 r. wystąpiły szkody lub zdarzenia spowodowane powodzią, deszczem 

nawalnym, zalaniem, podtopieniami? 

Odpowiedź: Por. odpowiedź na pytanie nr 2. 

 

Pytanie 26: 

Czy zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu na ryzyko powodzi w wysokości 

1000 000 zł 

Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje we wnioskowanym zakresie żadnych zmian. 

 

Pytanie 27: 

Czy ochroną będą objęte szkody spowodowane osuwiskami? 

Odpowiedź: Zamawiający wnioskuje o objęcie ochroną ubezpieczeniową 

przedmiotu ubezpieczenia w zakresie od wszystkich ryzyk, w tym również od ryzyka 

osuwisk. 

 

Pytanie 28: 

Czy wystąpiły szkody lub zdarzenia spowodowane osuwiskami? 

Odpowiedź: Nie. 

 

Pytanie 29: 

Czy ochroną będą objęte szkody spowodowane aktami terrorystycznymi? 



8 

Odpowiedź: Zamawiający nie wnioskuje o objęcie ochroną ubezpieczeniową szkód 

spowodowanych aktami terrorystycznymi. 

 

Pytanie 30: 

Czy zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu na szkody spowodowane aktami 

terrorystycznymi w wysokości  100 000 zł? 

Odpowiedź: Por. odpowiedź na pytanie poprzedzające. 

 

Pytanie 31: 

Czy zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu na przepięcia w wysokości 

500 000 zł ? 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 

 

Pytanie 32: 

Czy zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu na dewastację 10 000 zł z 

sublimatem na graffiti 2000 zł? 

Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje we wnioskowanym zakresie żadnych zmian. 

 

Pytanie 33: 

Czy zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu w katastrofie budowlanej 

w wysokości 2 000 000 zł? 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 

 

Pytanie 34: 

Czy przedmiotem ubezpieczenia będą: 

- obiekty tymczasowe i/lub niezwiązane trwale z gruntem? 

- mienie stanowiące współwłasność z innym podmiotem/mienie zgłoszone do 

ubezpieczenia na cudzy rachunek? 

- napowietrzne linie przesyłowe powyżej 1000 m od miejsca ubezpieczenia? 

- księgozbiory i/lub starodruki i inkunabuły? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że zgodnie z opisem przedmiotu zamówienia 

zawartym w zapytaniu ofertowym, przedmiotem ubezpieczenia nie będą obiekty 

tymczasowe i/lub niezwiązane trwale z gruntem. 



9 

Zamawiający informuje, że przedmiotem ubezpieczenia nie będzie mienie 

stanowiące współwłasność z innym podmiotem/mienie zgłoszone do ubezpieczenia 

na cudzy rachunek. 

Przedmiotem ubezpieczenia nie będą również księgozbiory i/lub starodruki i 

inkunabuły. 

Zamawiający potwierdza, że napowietrzne linie przesyłowe podlegają 

ubezpieczeniu pod warunkiem, iż znajdują się w odległości nie większej niż 750 m 

od ubezpieczonej lokalizacji. 

 

Pytanie 35: 

Czy zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu w klauzuli akcji ratunkowej  

w wysokości 50 000 zł? 

Odpowiedź: Por. odpowiedź na pytanie nr 17. 

 

Pytanie 36: 

Czy zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu w klauzuli usunięcia pozostałości 

po szkodzie w wysokości 25 000 zł? 

Odpowiedź: Por. odpowiedź na pytanie nr 18. 

 

Pytanie 37: 

Czy zgodnie z wiedzą Ubezpieczającego zaistniały zdarzenia, których skutkiem mogą być 

roszczenia z tytułu OC, np. związane z decyzjami administracyjnymi? 

Odpowiedź: Zgodnie z wiedzą Zamawiającego nie zaistniały zdarzenia, których 

skutkiem mogą być roszczenia z tytułu OC, np. związane z decyzjami 

administracyjnymi. 

 

Pytanie 38: 

Czy istnieją lokalizacje z sumą ubezpieczenia powyżej 40 mln zł? 

Odpowiedź: Nie – zgodnie z załącznikiem nr 3.1 do zapytania ofertowego. 

 

Pytanie 39: 

Czy zamawiający wyraża zgodę na usunięcie z klauzuli reprezentantów rozszerzenia o 

szkody powstałe wskutek winy umyślnej lub rażącego niedbalstwa przez osoby, za który 

ubezpieczający ponosi odpowiedzialność? 

Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje we wnioskowanym zakresie żadnych zmian. 



10 

 

Pytanie 40: 

Prosimy o dosłanie wykazu środków trwałych, wykaz powinien obejmować rodzaj środka 

trwałego, nazwę oraz datę produkcji. 

Odpowiedź: Wykaz środków trwałych zostanie udostępniony Wykonawcy, z którym 

zostanie podpisana umowa na wykonanie zamówienia, o ile wystąpi z takim 

wnioskiem. 

 


